
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Астрахани "Лицей № 3" 

П Р И К А З 

 

30 октября 2024         № 176 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020          

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования «Город Астрахань» 

от 23.10.2024 № 08-07-343 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Астрахани в 2024-2025 

учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11.11.2023 по 02.12.2023 среди 

обучающихся 7-11 классов по обществознанию, литературе, физике, 

физкультуре, химии, русскому языку, технологии, географии, биологии, 

истории, английскому языку, математике, информатике. 

2. Утвердить состав организационного комитета пункта проведения 

олимпиады (далее ППО): 

Ворошилова С.Ю. – зам. директора по УВР – председатель ППО; 

Чичирова О.П. – зам. директора по УВР – заместитель председателя 

ППО; 

Могилатова М.Д. – руководитель методического объединения 

естественно-математического цикла; 

Иноземцева И.В. - руководитель методического объединения 

гуманитарного цикла; 

Малькова О.В. – учитель координатор. 

3. Классным руководителям 7-11 классов 

- завершить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, и о согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей; 

-обеспечить ознакомление обучающихся, родителей (законных 

представителей) с Порядком и организационно-технологической моделью 

проведения олимпиады; 

- обеспечить явку обучающихся – участников муниципального этапа 

Олимпиады согласно графику (прилагается). Начало олимпиады в 10.00. 

4. Освободить обучающихся лицея 7-11 классов – участников 

муниципального этапа Олимпиады от занятий после 4 урока. 



5. Скорректировать учебное расписание с учетом проведения 

Олимпиады, определить кабинеты для проведения Олимпиады, организаторов 

из числа педагогических работников, не преподающих общеобразовательный 

предмет, по которому проводится олимпиада (отв. Малькова О.В.) 

6. Утвердить состав жюри по каждому предмету Олимпиады 

(прилагается). 

7. Обеспечить работу медицинского пункта во время проведения 

олимпиады с 10.00 до 13.00 (медицинская сестра Санникова С.В.). 

8. Направить протоколы результатов участников по каждому предмету, 

подписанных всеми членами жюри (далее – протокол), на электронный адрес 

управления до 17.00 в день проведения Олимпиады (Ворошилова С.Ю., 

Иванова А.М.). 

9. Обеспечить размещение информации об Олимпиаде, протоколов 

жюри с результатами проверки олимпиадных заданий на информационном 

стенде и сайте лицея в день проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Ворошилова С.Ю., Иванова А.М., 

Осовик М.В.). 

10 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ г. Астрахани «Лицей № 3»     А.П. Касаткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 30.10.2024 № 176 

 

График и время проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс Начало 

олимпиады  

1.  11.11.2024 Биология 7-11 10:00 

2.  12.11.2024 Физика  7-11 10:00 

3.  13.11.2024 Химия 7-11 10:00 

4.  14.11.2024 Труд (теоретический тур) 7-11 10:00 

5.  15.11.2024 Труд  (практический тур) 7-11 10:00 

6.  20.11.2024 Английский язык 7-11 10:00 

7.  21.11.2024 Физическая культура 

(теоретический тур) 

9-11 10:00 

8.  22.11.2024 Физическая культура  

(практический тур) 

9-11 10:00 

9.  25.11.2024 Русский язык 7-11 10:00 

10.  26.11.2024 Информатика 7-11 10:00 

11.  27.11.2024 Обществознание 7-11 10:00 

12.  28.11.2024 Математика 7-11 10:00 

13.  29.11.2024 Литература 7-11 10:00 

14.  02.12.2024 География 7-11 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу 

от 30.10.2024 № 176 

 

Состав жюри по каждому предмету Олимпиады 

 

Предмет Жюри Председатель 

Секретарь 

Обществознание Иванова А.М. 

Чемоданова Т.В. 

Темирнгалиев Х.Г. 

Ворошилова С.Ю. 

Иноземцева И.В. 

Литература 

 

Рузанова Е.В. 

Исаева Н.М. 

Иноземцева И.В. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Физкультура Александрова Н.Ю. 

Приподаева О.А. 

Канцева А.А. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Русский язык Рузанова Е.В. 

Исаева  Н.М.  

Иноземцева И.В. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

 

Технология Темирнгалиев Х.Г. 

Губарева А.К. 

Канцева А.А. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

География Темирнгалиев Х.Г. 

Хлебникова Т.Н. 

Могилатова М.Д. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Английский язык Кускова И.В. 

Михайлова Н.В. 

Саргсян Л.С. 

Ворошилова С.Ю. 

Иноземцева И.В. 

 

Математика 

 

Могилатова М.Д. 

Очирова Б.Х. 

Аббазова С.К. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Информатика Ворошилова С.Ю. 

Могилатова М.Д. 

Очирова Б.Х. 

Могилатова М.Д. 

Иванова А.М. 

Физика Могилатова М.Д. 

Очирова Б.Х. 

Аббазова С.К. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Биология Чичирова О.П. 

Малькова О.В. 

Темирнгалиев Х.Г. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

Химия Малькова О.В. 

Чичирова О.П. 

Темирнгалиев Х.Г. 

Ворошилова С.Ю. 

Иванова А.М. 

 



Приложение к приказу 

от 30.10.2024 № 176 

 

Состав детей, допущенных к муниципальному этапу Всероссийской 

олимпиады школьников  

 

Фамилия, имя 

обучающегося 

Класс Предмет 

Магомедова Д. 

11 Обществознание 
Пивненко Е. 

Магомедова С. 

Гусева Е. 

Закарьяева П. 
9 Литература 

Шапочкин А. 

Магомедова Д. 11 Русский язык 

Кускова В. 
5 

Технология 

Сабирова З. 

Султанова Я. 
6 

Насрулаева У. 

Новикова А. 

7 

Магомедова 

Курачева 

Курбанова 

Матвеева 

Аверина Е. 

9 

Ровенская А. 

Султанова Л. 

Досова А. 

Шония Л. 

Афанасьева А. 

Сабирова З. 

5 

Физкультура 

Магомедова 

Назиров М. 

Юсупова Х. 

Курамагомедов А. 

Мусаев М. 

6 
Халикова О. 

Насрулаева У. 

Кадиева Х. 

Курбанова 

7 

Мусаев 

Тагирбеков 

Аскерова 

Ибрагимхалилов 



Давлатов 

Булатов 

Матвеева 

Полатова 

8 

Корачев 

Насрулаев 

Авулов 

Джаббаров 

Ибрагимхалилов 

Аверина Е. 

9 Магомедова Н. 

Шония Л. 

Шония Л. 

11 Гусева Е. 

Темиров Т. 

Султанова Я. 
6 

География 

Нейталиева К. 

Тагирова Ф. 
7 

Новикова А. 

Раджабова Л. 8 

Султанова Л. 
9 

Бибулатова У. 

Асланов И. 
10 

Ялалов Т. 

Мухтарова А. 
11 

Пивненко Е. 

Каюпова 

10 Биология 

Раимжанова 

Вердиханов 

Кулушева 

Шакиржанова 

Раимжанова 

10 
Химия 

Каюпова 

Рамазанова 

Пивненко Е. 11 

Айдемирова 

7 

Англ.яз. 

Ашурлаев 

Курбанова 

Новикова 

Тагирова 

Султанова Л. 

9 Аверина Е. 

Магомедова Н. 



Шкечич 

10 
Вердиханов 

Рамазанова 

Каюпова 

Гусева Е. 

11 
Подгорова В. 

Мухтарова А. 

Пивненко Е. 

Ялалов Т. 10 Физика 

Пердебаева С. 

8 

Математика 

Полатова Ф. 

Раджабова Л. 

Батраков А. 

Султанова Л. 9 

Демина С. 
10 Раимжанова М. 

 

  



Ознакомлен: 

Аббазова С.К. 

Александрова Н.Ю. 

Ворошилова С.Ю. 

Губарева А.К. 

Иванова А.М. 

Иноземцева И.В. 

Исаева Н.М. 

Канцева А.А. 

Кускова И.В. 

Малькова О.В. 

Михайлова Н.В. 

Могилатова М.Д. 

Очирова Б.Х. 

Приподаева О.А. 

Рузанова Е.В. 

Саргсян Л.С. 

Темирнгалиев Х.Г. 

Хлебникова Т.Н. 

Чемоданова Т.В. 

Чичирова О.П. 

 


		2024-11-28T22:29:10+0400
	Касаткина Анна Петровна




